Ad. i. in
p̃rium.

Ad. 2.

ad p̃ba

templatione delectat: est principalior q̄ ps
 sapie intellectualis que solum deū vt sum
 mū bonū ostendit: et vt rectorē et directorē
 vniversorū. qz ista magis satiat appetitū:
 scz dilectio et delectatio in ipso primo bono
 3 Sic in pposito in bonis spūalibz chari/
 tas cū suis acerbis: pfectior est et melior q̄
 Ad. 3. fides et sūt p̄p̄ij ac̄. ¶ Ad tertiā. q̄ fides
 nō facit nos filios dei nisi charitate fuerit
 tribuit charitati. Ideo. 1. Jo. iij. d̄. videte
 qualē charitatē dedit nobis de⁹ pater. vt
 filij dei nominemur. vbi filitatio ascripta ē
 charitati. Et ap̄ls dicit ad Rom̄. viij. qui
 spū dei agunt: hi filij dei sunt. agunt autē
 illi: q̄ in charitate dedicati sunt in quorū
 cordibz charitas dei diffusa est p̄ sp̄m̄
 3 cum. ad Rom̄. v. ¶ Cū ad auctoritatem
 beati Johannis. om̄s q̄ credit: q̄ iesus est
 fili⁹ dei. ex deo natus est. subaudi: q̄ ex cha
 ritate credit. demones em̄ hoc credunt et cō
 tremiscūt. nō tñ sunt filij dei adoptiui. cū
 nō prem hereditatis aliquā possidebunt.
 4 Et ita intelligunt om̄s ille auctoritates.
 Justus ei vivit ex fide charitate informata.
 fides fecit mulierē saluā. qz cū charita
 te fuit. et iustificatur in fide informata cha
 ritate. Et p̄ idem d̄ ad p̄firmationē. q̄ vi
 ctoria mundi est principaliter a charitate
 p̄ quā amādo q̄libet facile spem̄t ea: que
 sunt mundi vt deū valeat adipisci. Hoc
 de secundo articulo.

Restat videre in

tento articulo. vtrū deus omnibz predili/
 gend⁹ sit: inter charitatis obiecta? Ubi p̄
 mo videndū est. q̄ sint ex charitate dilige/
 da. Sc̄o vtruz charitas quo ad dilecta
 sit ordinata? Tertio q̄ ex charitate pl⁹ deū
 debem⁹ diligere. Et quarto circa p̄dermi
 nata aliqua dubia mouere. ¶ Quo ad pri
 mū ptz. q̄ ex charitate diligenda sunt de⁹
 et primus. Jo Math. xxij. scribit. duo esse
 mandata magna. Primū. diliges deum
 zc. Sc̄m. diliges primū sicut teip̄suz. ve
 l ibidē d̄. Et p̄pter hec duo charitatis ob/
 iecta: d̄ charitas gemina. qz ad duo dili/
 genda p̄ deum exhibita. Vel etiam p̄pter
 duos morus dilectionis actualis volun/
 tatis. quoz vno diligit deus et alio proxī
 mus. Et ob hoc dicit mgr̄ cap. ij. dis. xxvij
 q̄ charitas est dilectio: qua diligit de⁹ pro

pter se: et primus p̄pter deum. vbi vtrū
 qz ponit charitatis obiectū. Sumit autē
 dilectio in definitōe p̄ habitū: nō p̄ actu.
 vt sit sensus. est habit⁹ quo diligit deus zc.
 ¶ Ubi primo querit. Vtrū oēs hoies sine
 ex charitate diligēdi? Secūdo si angeli?
 Tertio si ipsemet hō? Et quarto si irona/
 lia vel inanimata? ¶ Quo ad p̄mū est con/
 clusio. q̄ mandato dilectōis primi om̄s
 hō h⁹ vite includit. ptz p̄ mgr̄m dis. xxvij
 q̄ p̄bat hoc ex dicto saluatoris Luc. x. vbi
 saluator p̄cipit facere miām primo. Et ex
 hoc innuit. q̄ oīs ille est prim⁹: cui op⁹ mi
 sericordie est impendēdū. scz hoc tpe necita
 tis est cuiuslibet hōi impendēdū. Gōis hō ē
 ali⁹ prim⁹. maior nota est: ex illo dicto sal
 uatoris. minor ptz. qz tpe necessitat⁹ om̄ia
 sunt cōia. ¶ Et pt̄ sumari. qz mandato
 dilectionis primi prendit vsqz ad intimi/
 cos Math. v. Diligite inimicos vestros
 benefacite his qui odernnt vos q̄ ad om̄
 nes homines. cōsequētia tenet. qz si ad ali
 quē nō: matie hoc est ad inimicos. ¶ Cor
 relariū. p̄ctōres publici ex charitate dilige
 di sunt. quis in eis odienda sit culpa. seq̄
 tur ex cōclusionē. ¶ Sc̄m. infideles et iu/
 dei ex charitate diligendi sūt. qz hoies sūt
 et sic primi. In talibz em̄ diligenda est na/
 tura et detestāda p̄fidia. ¶ Sc̄o. qz p̄nt cō
 uerti et diuie b̄ritudis p̄ncipes fieri. ¶ Ter
 tio sequit̄ correlarie. q̄ q̄ in missalv̄ in alijs
 suis orōnibz orat p̄ p̄uersōe in deoz vl̄ in
 fidelibz: nō peccat scz bñ facit: supposito q̄ fi
 at ex charitate. sequit̄ ex dictis. ¶ Quartū
 q̄ op̄rat iu deo vel infideli malū absolute:
 transgressor est mādari charitatis. ptz. qz
 q̄sqz illoz est ei prim⁹. ¶ Scz dices. nūqd̄ li
 cere p̄nt interfici infideles? Quid ei aliud
 faciūt christiani milites. Rñ d̄. qz infide
 les multiplices sūt. p̄mi sunt detinētes no
 bis terrā sanctā. et cōtra illos licite exten dit
 gladi⁹ xpianoz. qz tollunt a nobis n̄ra. et
 possidēt in p̄fidia sua. ¶ Sc̄o ist⁹: cū p̄nt in
 uadentes xpianos et machinantes sūt in
 malū legis xpiane. sic sūt lituani vl̄ ciar̄: vt
 referit. cōtra tales p̄r gladi⁹ exten dit: vt con
 tra inimicos xpianoz p̄sertim via defensi
 onis. et de licentia impatoris et p̄sensu sum
 mi pontificis. ¶ Tertij sunt. q̄ claudunt si.
 b̄ijpsis ianuā salutis: nolēdo audire v̄ba sa
 lutis. imo p̄hibendo ne aliqs euāgelij in
 terr̄ suis dogmatiser. Et p̄tra hos etiā vt
 desperatos et christo simpliciter obnoxios

Diuidit
i quoz

q ad. 1.
Lond. 1

Confir.

Correlat

Cor. 2.

Corre. 3

Cor. 4

dubiū i
cidens.

2

3

Confir.

p̄ma p̄

De voluntate summi pontificis et impatoris: pot haberi bellu. qz nulla est spes de eoru couersioe: ppter obstinatione pdictam.

lib. 4
somp. 1

¶ Alij sunt q quis infideles: nulla tñ in iuria machinant ptra xpianos: nec occidunt eoz bona: neqz sibi p sua statuta precludunt via salutis. Et ptra hos nō ē mouendū bellū. qz null' cogend' est ad suaz salutē.

Di. 2

¶ Un' p'z. qz etiā xpianis pōt in dici bellū p pncipē: iusta de cā. sed nō min' sarracenis.

Di. 3

¶ Tertio d' qz qnūcunqz cert' de causis liceat in dicit bellū et eos in finitum tem redigere: nō tñ licitū est eos nō diligere. proximi em sunt et mandatū dei nō tollit: eo qz iuste bellū eis indicit.

Loze. 5

¶ Lorelariū licitū est: cū dilectione pximi ei nocumētū vitę in feni: cā tñ rōnabili. p'z. qz si vitā demeruisse: nec mirū. qz vicia talū detestāda sunt. sed natura diligenda. vñ ptingit qz p'rim' ex charitate diligit. et tñ p' debita pena criminis: capite puniat. Hoc de primo. ¶ Ad secundū. est pma ppō. qz angelos bonos debem' ex charitate diligere. hec est m'ri d'f. xxvii. c. iij. dicentis. qz p'rimus est: qz bñficio nobis cōiunct' est. ex qz a sanctis angelis maxima post deū et beatā virginē recipim' bñficia. s. custodia a peccato: prouocationē ad bona: custodia et tutela a malis spiritibz: merito eos ex charitate diligit.

De. 2. du
bio 1. p'f.
Lōdo. 1

¶ Scda p' d'io. nō debem' diligere angelos malos ex charitate. p'bat' p' illud qd scribit Esaię. xxvii. teletit fed' nrm cū morte: et pactū nrm cū inferno nō stabit. s. pfectio pac' et fedes est ex charitate. qz charitas nō ē ad demōes. qz mortui sūt in inferno deputati sūt.

Lōdo. 2

¶ Scdo sic qz qd nō p' attingere gl'iaz eterna nō diligit ex charitate. sed demones nō possunt attingere gl'iaz igit' p'z maior. qz p'rim' ex charitate diligit ad idē ad qd nos ipsos diligit. vt dicit in lra ca. ij. d'f. xxvii. mō nolipos diligit ad gl'iam. Minor p'z. qz velle demōnibz bñtudine est velle ptra diuinā sniaz p quā eterne pene addicti sunt.

p'bat. 2.

¶ Tertā cōclusio. qz possum' diligere naturā demōnis: cupiendo eā in suis naturalibz remanere: ad gl'iam dei. s. hec dilectio nō sit ad eos vt dilectos ex charitate. p'z. qz cū sciamus ita esse de voluntate diuina: bonum est et licitū: nos illi snie dei pformari. ex quo deus nō vult nos p'ratio mō velle.

Lōdo. 3

¶ Scunda ps p'z: p cōclusionē pcedentē. De due cōclusiones in effectu sūt etiā bñ Tho:

me. ij. ij. qōe. xxv. ar. xj. ¶ Scz dices. Cū an gelos bonos ex charitate debem' diligere et naturalia silia sunt in angelis mal' man ferūt em in eis naturalia integra: esse vine re et intelligere: vt dicit beatus dyonisi' cap. iij. de di. no. quare nō debem' etiā eos ex charitate diligere?

objct. 1

¶ Scdo. qz cū in hoibz malis diligit natura et odiat malicia: qre nō sic in demōnibz? ¶ Tertio. qz a demōnibus nobis bñficia impendunt. qz debemus eos ex charitate diligere. p'bat' pna. qz fm m'grm in lra. ca. iij. d'f. xxvii. ex charitate debem' diligere eos a qb' beneficia recipimus. an' p'z. qz tentando nos in nobis coronas fabricant: vt dicit beatus aug'. vj. de ci. dei. Item Cassiod. qz suis tentatiōibz nos in charitate seruant.

z

3

¶ Rñdes ad p' mā. qz demōes obstinati sūt in malo ad eos charitas non est. sicut nec ad homies quos scim' cōdemnatos. Nec in hoc aliquid facit similitudo naturalū. s. z possibilitas ad bñtudinis sortū. qd nō est nobis ad demones: sed bene ad angelos bonos.

Ad 1

¶ Ad secundā: qz viatores mali diligit ex charitate quo ad naturā. qz possunt reuertī ad grām et ad bñtudine. hoc autē i demōnibz nō est. et nō est sile.

Ad 2

¶ Ad tertiaz qz bñficia que sūt nobis a demōnibz nō veniūt nobis ex eoz bñuolentia. Intendunt em nobis nocumēta inferre. sed vilia que nobis ex hoc veniūt: diuina veniunt dispensatiōe ita ordināte: et nos ad victoriā adiūuante prouidentia. vñ deo: et nos ipsi gratias debem'.

Ad 3

¶ Ad tertū. vñ hō debeat se ex charitate diligere? Rñdes. qz sic. qz cum p'cipiat Leui. xvii. qz amicit' suū diligit hō sicut seipm. cū amicū teneatur diligit ex charitate: etiā tenet se diligit ex eadem.

De. 3. du
bio 2do

¶ Forte dices. qz Gregori' dicit in omelia sup illud Lu. i. Misit ielus alios. lxxij. qz charitas minus qz inter duos haberi non pōt. qz nō est hois ad seipm.

instātia

¶ Rñdes. qz Gregori' dicit illud fm quod charitas hz ppriam rōem amicitie. sic em nō est ad seipm. eo qz amicitia ē mutua bñuolentia nō latens. et hec nō est hois ad seipm. tñ charitas vt est habit' dilectiuis post deū pncipalit' sup se reflectit. diligit em ex ea. pmo de' et post ipse diligens. vt post dicit. Sic etiā amicitia virtuosa in quantum est amicitia: nō est ad seipm s. in quantum est h' dilectiu' honesti: sic est ad seipm.

Solut.

¶ Un. ij. et hicoz. amicitia qz sūt ad alter

De q̄to
du. no. 1

pronentiur ex amabilib⁹ ad seipm. ¶ Ad q̄r
rū dubiū videndū est. si inaiata vl irōna
bilis ex charitate diligēda sint. ¶ Pro q̄ ē
notandū. q̄ charitas est amicitia hoīs ad
deū. p̄z p̄ illō Joh. xv. Jā nō dicā vos ser
uos sed amicos meos. Et certū est q̄ nō ex
alio q̄ p̄pter charitatē. nulla enī aliavir⁹
amicos dei instruit. Nā est sapia hoc fa
ciat: vt h̄ Sap. vii. hoc t̄m videt esse dicū
effectiue. de sapia increata q̄ se suis donis
antibus scīs infundit: ⁊ amicos dei ins
truit. Vel si q̄s de creata velit h̄ accipi. r̄c
hoc intelligit in q̄tū sapia est sapida scia ⁊
charitatē includit. ¶ Secōdo est notandū q̄
ad amicitia nō sufficit qlibet dilectio: siue
indm̄ter oīs amor. sed amor erigit: q̄ volu
mus alicui bonū p̄f̄ se: ⁊ p̄sertim in amici
cia honesta q̄ volum⁹ amato bonū hone
stū. s. felice vitā ⁊ fm̄ st̄ute: vt p̄z. viij. et hi.
¶ Tertio est notandū q̄ ad amicitia erigit
q̄dā cōmuniō vite amici cū amico: vñ nō
oīs beniuolētia est amicitia s̄z mutua bñ
uolētia nō latēs. vt l. iij. c. 8. et hi. h̄. ¶ S̄z
dicet. q̄ illud est recte cōtrariū p̄mi notabi
lis. nā si ad amicitia requirit cōiō vite. cha
ritas nō erit amicitia. p̄bat p̄na. qz nlla est
cōiō hoīs ad d̄ū: ad que t̄m deberet eē ami
cia si sit amicitia. ¶ Secōdo qz p̄ditiones
amicitie repugnāt cōditōib⁹ charitat̄. q̄
charitas nō est amicitia. p̄z añs. qz p̄ditō
amicitie ē q̄ nō fiat cito. viij. et hi. c. ij. cha
ritas autē infundit subito ¶ J̄cē p̄ditō ami
cite est. q̄ sit ad paucos: maxime ad tres.
vt in. ix. et hi. charitatis autē est esse ad oēs.
¶ Tertia p̄ditō amicitie est q̄ sit ad ami
cū. Charitatis autē etiā est esse ad inimicos
Math. v. diligite inimicos v̄ros. bñ faci
te his q̄ oderūt vos. ¶ Quarta amicitia ē
ad bonos t̄m. in codē. viij. ⁊. ix. Charitas
est etiā ad malos. qz ad oēm hoīem vt di
cū est. ¶ Quinto amicitia est ad alterū cū
sit mutua bñuolētia nō latēs. charitas autē
etiā est ad seipm. Rūdet ad has. ¶ Ad pri
mā q̄ sine dubio oīm bonoz q̄dā cōiō est
cū deo. oēs ei boni adherēt dō p̄ fidē ⁊ cha
ritatē. mō scriptū ē. Qui adheret deo vn⁹
spūs est cū eo. j. corin. vj. Jō dicit apls. j.
ad corin. j. Fidelis de⁹ p̄ que vocati est̄ in
societatē filij ei⁹. Et q̄ neget. q̄ nlla sit cōiō
vire hoīs cū deo. qz s̄z nō sit cōiō hoīs cum
deo fm̄ vitā corpale. est t̄m cōiō fm̄ vitam
spūalē ⁊ aie: q̄ deū sup oia cū angel⁹ diligit
⁊ ad ipm̄ oēm suā dilectionē ordinar ⁊ di

No. 1.

No. 3.

obiectio

2

3

2

3

4

1

Adi

2

sponit. ¶ Ad scđam neget q̄ cōditōes ami
cicie repugnāt charitati. Ad p̄mā p̄ditō
nē amicitie d̄z q̄ s̄z amicitia hoīs ad hoīez
req̄rat tractū r̄pis. p̄f̄ exp̄nētia st̄ut̄. nō
t̄m amicitia hoīs ad deū: q̄ est p̄fect⁹ ⁊ ḡni
tor cordis. virtutē em̄ cito: immo subito in
buit. ⁊ ea suos amicos efficit. ¶ Ad scđam
q̄ amicitia est ad paucos tanq̄ p̄ncipalr
dilectos. s̄z bñ est ad multos secundario. vt
si duo d̄ni sint amici. qlibet eoz diligit et
defendit oēs hoīes alteri subiectos t̄pe exi
gente. ita charitas est p̄ncipalr ad vnū d̄i
lectū: s̄z diuinā essentiā. ⁊ tres dilectas rel
s̄z tres p̄sonas in eadē. S̄z secundario ē in
oēs q̄ de lege cōi p̄nt esse h̄ vn⁹ amati d̄i
lecti vel amici. ⁊ sic est in oēs creaturas rō
nales: possibiles eē in charitate dei. ¶ Ad
certiā q̄ charitas est ad amicū s̄z deū p̄n
cipalr ⁊ p̄pter eū est ad inimicos: in q̄tū m
illi p̄nt esse amici dei. recte sic si q̄s p̄f̄ bo
nitate d̄ni dilecti etiā diligeret ei⁹ suos q̄s
uis nocuissent vl offendissent. tante ei bo
nitate ⁊ dignitate est dilect⁹ charitatis:
q̄ oēs ei⁹ seruos possibiles ei fieri amici: cri
am s̄z offendant: p̄f̄ eū s̄z amandi. ¶ Ad
q̄rtā p̄ idē q̄ amicitia est ad bonos t̄m. tā
q̄ ad sua p̄ncipalia obiecta. p̄t t̄m dilectio
bona esse ad malū: in q̄tū p̄t carere mali
cia: ⁊ deservire p̄ncipalr dilecto p̄ creatā cū
eo amicitia. ¶ Quinto q̄ s̄z amicitia sub rō
ne amicitie sit ad alterz. illa t̄m res que est
amicitia. in ania viri boni est dilectiō sui
⁊ magis diligit se esse bonū moralr q̄ aliū
Sic in p̄posito: charitas est in deū p̄nci
palr tanq̄ in vere ⁊ summe diligendū sed
secundario est in seipm. nō t̄m tanq̄ in ami
cū sui sed tanq̄ in aliq̄d qd̄ est dei p̄ncipalr
dilecti: cui hō post d̄ū debet p̄ncipalr d̄i
lectionē ⁊ custodiā ad virtutē. ¶ Ex q̄ seq̄t
quartū notabile. q̄ recte sic in amicitia est
duplex dilectio. vna amici que est bñuolē
tia q̄ volum⁹ sibi bonū p̄pter se. Alia i ea
que sunt ei⁹: q̄ volum⁹ eoz custodiā debi
tā. eo q̄ subseruiūt amico ad bene viuere.
¶ Prima dilectio p̄ prie est amor vl actus
amicitie ⁊ est p̄ncipalr. ¶ Secōda a q̄busdaz
vocal amor ⁊ cupiscētie vl est act⁹ amici
cie secundari⁹. Sic charitatis p̄m⁹ mor⁹ et
p̄ncipalr est in dilectū. s. d̄ū. Secundari⁹ est
ad ea q̄ sunt dei. eo mō quo sunt ei⁹. ¶ Nā
eoz q̄ p̄ virtutē p̄nt esse boni ⁊ amici: est di
lectio vt boni sunt. ¶ Vel si sciunt esse ma
li: vt boni fiant. Alioz autē est ex charitate

3

4

No. 4.

1

2

1

2

Cōclo. 1 dilectio: in q̄tū p̄ncipalī dilecto cōgrua s̄t in debito regimine suoꝝ amicoꝝ. ¶ Et his sequit̄ cōclusio general. q̄ ex charitate diligit: om̄e q̄d est deo p̄ferens: in regimine suoꝝ amicoꝝ eo mō q̄ sibi est cōferens. p̄bat sic. sic ex amicitia diligit q̄d p̄uenit amico ita ex charitate id q̄d p̄uenit deo in regimine suoꝝ amicoꝝ. s̄z ex amicitia diligit ea q̄ sunt vtilia amico. q̄ ex charitate ea q̄ s̄t dei: in q̄tū eis debito mō essendi suos regit amicos. tener p̄na. Et maior nota est de se p̄cedēs notabilē p̄ tertii. qz charitas in hoc h̄z modū amicitie. Et minor nota est qz amīc̄ diligit amīcī virtutes. qz eis boni est: et amore digni etiā bona corpis et res ex teriores in q̄tū eoz vsu studioso amīc̄ dilectus bñ agit et rōnis reglā viuit. ¶ **Correl. 1** q̄ ex charitate diligit ip̄a charitas creata. p̄z. qz ista deo q̄ est p̄ncipalē dilect̄: vtili p̄struēdo sibi amicos. **Sōm. ex charitate diligit res in aīate: in q̄tū cōferunt necessitati amīcōꝝ dei. ¶ Tertiū. cōtra charitate est: res vtilis amīcīs dei p̄dere ex elatio: v̄ destruerē. p̄z. qz h̄mōi s̄t ex charitate diligēda tanq̄ p̄grua amīc̄ dei. ¶ Quarta aīalia irrōnalia sunt ex charitate diligēda. Sili mō p̄z. qz cōferūt deo in suoꝝ amīcōꝝ suscitatio. ¶ Quintū. angeloz maloz tentatio in q̄tū est cōferens amīc̄ dei: p̄t ex charitate diligi. p̄z. qz p̄fert ad augmentū glie finalē et in custodia hūilitatis p̄ntial. ¶ Sēda cōdo est nullū p̄dictoꝝ ex charitate diligit v̄t ei obiectū. ad q̄d est amicitia actu vel possibil. p̄z. qz cū oīa p̄dicta sint irrōnalia nullū eoz p̄t deū diligere vel fruerē felicē vitā in se habere. p̄z. p̄t de se notū est. ¶ Tertia p̄do. charitatis vidēt aliquo mō esse triplicia obiecta scz primū et p̄ncipale deo bñdicit̄. scōm et hōmini sociale: p̄m̄. tertiū accessoriū et occasionale. sic charitas et alie virtutes. immo oīa q̄ p̄ferūt: et eo mō q̄ p̄ferūt ad amicitia h̄ndā cū deo. p̄z. ex dict̄. Hoc de p̄ma p̄te tertij articuli. s̄ de his q̄ p̄p̄ deū sunt diligenda. ¶ Restat videre in sc̄da p̄te. vtrum charitas quo ad dilecta ordiata sit: ¶ Cū em̄ q̄tuor sint diligēda ex charitate: v̄t dicit b̄tus Aug. j. li. de doctr. xp̄iana. c. xxvij. vnū scz q̄d sup̄ra nos est: deus. alterū q̄d nos sum̄. tertiū q̄d iuxta nos est. s̄. p̄m̄. et quartū q̄d infra nos est. s̄. corp̄. Querit̄ an charitas in hec oīa ferat eque p̄mo. vel aliquo ordine sic q̄ p̄t in vnū et posterius**

in aliō ferat. ¶ Pro q̄ notādū est q̄ p̄m̄ ap̄d stolū. charitas est vinculū p̄fectiois. ad cōlofē. iij. vinculū em̄ d̄: q̄d ligat affectū cū dilecto: sic q̄ oīa sua ordinat in ip̄m tanq̄ in finē cui p̄ charitate colligat̄ est. Jo be. Dyonisi. iij. de di. no. dicit q̄ amor est vis vnitua vnicens dilecto diligenti. ¶ Sēdo p̄siderādū est. q̄ charitas nō solū ligat habentē ip̄am cū dilecto: s̄z etiā ligat habentē: oīb̄ natis cū ip̄so: ad eundē finē. scz dilectū p̄tingere: ac si oīb̄ natis fui deo sic diceret. Sponsus parat̄ est: dilect̄ nos admonet: ad bonū nos puocat: in aduersis nos adiuvat. curam̄ vnanimis ad ip̄sum. curam̄ sine pigritia. festinem̄ ingredi in illā requiē. curam̄ vnanimis v̄t pariter cōprehendere valeam̄. sic q̄ oīb̄ hōib̄ viatorib̄ vnit̄ mentē. ¶ Un̄ etiā pond̄ d̄: inclinans in finē. nā finē dilectū summo p̄te curans oēs secū ad hūc trahere p̄ modū ponderis laborat. ¶ D̄nc est: q̄ charitas oīa sustinet. v̄t patient̄ se h̄ndo eos a q̄b̄ sustinet ad deū inclinet. ¶ D̄nc est: q̄ non emulat. nec agit p̄perā. qz h̄mōi nō sunt ei. sed tota eius sarcina ponderat ad deū qua talis sui possessore rōmes illi vinculo charitatis astrictos moueat ad eū. ¶ Qui bus notatis est cōdo r̄sialis hec. q̄ in charitate est ordo. Ista patet Cant. ij. vbi dicit aīa deuota Introduxit me rex in cellam vinaria. i. in eccliam. in qua est vinū deuotionis et sanguinis iesu christi. Sequit̄. ordinauit in me charitatem. ¶ Et p̄z rōne. q̄a qualis est ordo obiectoz talis est h̄r̄: q̄ debite se h̄z circa ea in p̄ductioe actuū. s̄z certū est. q̄ obiecta charitatis ordinē h̄nt. et charitas est habit̄ debite se habens circa ea. q̄ habit̄ ordinat̄ est in p̄ductioe actuū respectu eoz. Maior nota ē. qz si obiecta differēt in dignitate et bonitate. et h̄tus nullū ordinē haberet: respectu eoz in actibus suis: nō debite: sed quasi cecus esset respectu eoz. Minor p̄z. qz v̄tq̄ p̄cedit p̄or et dignior est creator: qz creatura: deo q̄ h̄o. cū tñ v̄terq̄ sit obiectū charitatis. ¶ Illa ps nota est. qz charitas est m̄ oīm̄ p̄tū: v̄t dicit̄ est. ¶ Sēdo. qz deo p̄cipit ordinē: in actibus charitatis. q̄ charitas ordinata est. p̄na tenet. qz ordo actuū depēdet ex ordine habit̄. ¶ An̄s p̄z Mar. xij. vbi aliter p̄cipit diligi deo q̄ p̄m̄. qz deus ex tota anima p̄m̄ sicut ip̄se. Nec cōclusio etiā est aug. j. li. de doctr. xp̄iana. c. xxvij. et

Nota p̄ illo

Nota a

1

2

3

Londo

p̄rōne

2

1

primentis ordine diligendor. qz pmo diligen-
 d' est de. scdo nos. tertio p'rim' r q' r
 to corp' nrm. ¶ S; p'ra dices. qz b. bern.
 dicit q' amor nescit gradu. dignitate no co-
 siderat. mo in oi ordine est grad' p'or r po-
 sterior. ¶ Scdo. qz si ordo sit in charitate:
 vel iste attendit q'stu ad hiru: vel q'stu r ad
 actu: nullo modoz. igit. p'z maior suffici-
 enti diuisione. pbat minor. pmo no quo ad
 habitu. qz hitus est vn' r simplex oim ex
 ea diligendor. si quo ad actu. g'no est qz or-
 dinata charitas in dormiente. eo q' in eo
 null' est charitatis act'. ¶ Tertio. sic fides
 se h'z ad credenda: ita charitas ad dilige-
 da. sed fides oia credenda equalit' credit.
 g' charitas oia diligenda equalit' diligit. g'
 null' est in charitate ordo. p'ncip' note sunt
 1 Et maior p'z couenienci similitudie. qz sicut
 fidei ro credendi est suma veritas: ita cha-
 2 ritatis ro diligendi est summa bonitas. Et
 minor manifesta est. qz fides oes articulos
 equalit' credit. s. in q'stu reuelati sunt a veri-
 tare p'ma. q' nec fallit nec fallit. ¶ Confirmat
 sic. qz si in cognitioe no sit ordo. min' erit i
 dilectioe. sed in fide q' est cognitioa: null'
 ponit ordo. g' nec in charitate q' est hiru' di-
 lectio: debet poni ordo. Maior p'z. qz or-
 dinare p'tinet ad sapiere: vt dz in prologo
 metaphysice. r ex p'ncip' p'tinet ad hiru' g'ni-
 tiuu. Minor pater ex dictis. quia ex fide
 omnia equaliter credunt. ¶ Rndet ad p'ri-
 ma. q' br'us Bern. no vult negare: dilectio
 ne habere ordine vl' gradu: coparando di-
 ligibilia inter se qz p'feret x'u hoi. r int' ho-
 mines aliu' alteri. sed vult q' dilectio nescit
 gradu: coparado diligente hoim deo di-
 lecto. qz sic maior charitas in Petro: r mi-
 nor in Lino: quis ineq'ales erant. in quel
 bet eaz transformauit diligete in dilectu. s.
 vt vn' sp'us esset cu eo. ¶ Vel alit' q' amor
 nescit gradu nec sui dilectiois p'siderat di-
 gnitate respectu dei dilecti. qz quicquid fa-
 ciat: indignu existimat deo dilecto. p'p' in-
 effabile r immensaz dignitate dilecti. Un
 hugo in li. de arra aie dic. q' charitas siue
 amor no finit sup' e' amaroz. s. in se qe-
 scendo. sed se r o' qd pot: ad dilectu referen-
 do. ¶ Ad scdam m' d'et. q' ordo charitaz ac-
 tedir: tam q' ad actu q' quo ad hiru. Quo
 ad actu. qz ineq'ales act' siue mo' pdu-
 cit iuxta ineq'ale dignitate dilectoz. pl' i
 deu g' p'ximu: r pl' sp'm q' corp' diligit.
 Attendit etiā quo ad hiru' effectiue. qz ha-

bit. suo pondere inclinatur affectu. vt ordi-
 nat' sit in actib' suis: iuxta variā dispocem
 dilectoz. vt qd magis est a se diligenduz:
 magis diligit. r qd min': min'. Un i dor-
 miente charitas ordinata dicit eo q' chari-
 tate habeat: ordinate ad act' exunt tpe r
 loco. ¶ Ad tertia pot' negari maior. qz oes
 fidei nostre articuli equali certitudine. s. di-
 uina pponunt esse credendi. vn' oes equa-
 liter credunt S; diligenda no eade bonita-
 te q' est in ipsis: pponunt vt obiecta chari-
 tatis. diligunt em magis vel min': fm qd
 diuinā bonitate magis vel min' nata sunt
 p'icipare. vn' pl' aia q' corp'. Scdo etiaz
 in q'ntu diuinā bonitate p'icipare pnt per
 modu finis diligentis. r sic pl' ho ipse qz
 p'rim'. qz magis attingit ho diuinitate: in
 quantu finis est sui p' seipm q' p'ximū. vn'
 r pl' diligit r diligere debet ex charitate:
 sua salute q' p'xim'. ¶ Pot' etiā dici q' in fi-
 de est ordo. s. no quo ad articulos ei' inter
 se. qz omnes eade aueritate credunt. in quo
 ad veritate incoplexā q' magis r p' p' cre-
 dit qz oes eius articuli reuelati. vn' dicunt
 est: q' illa est p'ncipale obiectu fidei. ¶ Ad
 confirmatione p'cedit maior. r ad minorem
 dz q' quis in fide no sit ordo quo ad certi-
 tudine articuloz. in in cognitioe est ordo.
 recra ro ondit ordine diligendor ex chari-
 tate: iuxta dntem p'ncipatione diuine bo-
 nitatis. Unde cognitio ordinat ostenden-
 do. charitas ordinat eligendo: et volun-
 tatem ad dilecta mouendo. sed cognitio
 p'mordialiter r onstue ordinar. charitas si-
 naliter r meritoze. Ad modū em ponderz
 inclinatur in obiectu b'ificū: vbi quicq' totū
 humanū desiderū. Un dz dicit mag' or-
 dinare qz cognitio. q' no sic directe ponder-
 rat in finez. Hoc de scda pte articuli. ¶ In
 tertia pte videndū est de p'ncipali quocito
 sez Utruz deū sup oia teneamur diligere:
 ¶ Ubi est cōclio n' sal. q' ex charitate deuz
 plus nobis ipis r oib' alijs debem' diligere
 pbat. qz sp' in magno madato p'ferit nobis
 r alijs. igit. p'na est manifesta. qz diuina ve-
 ritas no iubet ex charitate pl' diligere. nisi
 qd fm p'itac' nouit pl' diligendū esse. a'ns
 p'z Deut. vj. Math. xij. r alibi vbiq'qz
 sit mentio de magno mandato. dicit ei. di-
 liges dñm deū tuū: ex tota aia tua. ex toto
 corde tuo: ex tota mente tua r ex oib' viri-
 bus tuis. Non aut sic p'cipit diligi ipemer
 ho a seipo: neq' p'xim'. s. sic ipe a se. ¶ Ad.

opponit
arguit.

arguit.

1
2

Confir.

Adi

Uel sic.

Ad.

Ad. 3.

Uel sic

Ad p'fir
matōne

De. 3. p.
te h' ar.
Lodio: